1

1194.

154.

153

tem, Scarnekowe decimam dimidiam, Guthin decimam dimidiam. § Jn parrochia
Bredenvelde: Wolterstorp terciam partem, Nigentorp terciam partem, Belowe de-
cimam dimidiam, ad Antiquum Mulne terciam parlem, Pinnowe decimam dimidiam.

§ Jn parrochia Nutse: Walegotesuelde totum cum suis attinentiis.

§ Jn prouincia

Wittenburgh: in parrochia Zarnethin: Culsin decimam dimidiam, Vilun decimam di-
7 R Mecklenburgisches Urkundenbuch I, Nr. 154
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(1196 —1200.) 160.

Isfried, Bischof von Ratzeburg, bezeugt die vom der Gra_ﬁn Adelheid von Ratze-
burg dem Dorfe Walksfelde verlichenen Befreiungen.

stridus dei gratia Raceburgensis episcopus omnibus, tam futuris, quam
presentibus, salutem in eo, qui est salus omnium. Notum sit omnibus, quod do-
mina Adelheidis comitissa de Raceburch pro remedio anime sororis sue Frede-
gundis libere dedit Raceburgensi ecclesie, quicquid iuris ‘in villa Waleghotesuelde
habuit, scilicet expeditiones, petitiones, borcwerch, brucwerch et omnes que fieri
solent angarias siue exactiones. Huius rei testes sunt: Ricoldus, Fritericus de
Staden, Ludolphus de Scorlemer, Volcmarus, Fritericus de Gadebutz, Fritericus

Mecklenburgisches Urkundenbuch I, Nr. 160

{Jn parrochin Nusce.

[N]vsce ecclesia I, Nicholaus 7, , preter quos dimidia decima uacat

episcopo.
Walegotesvelde tota uilla est prepositi cum censu et decima.
Pokense nullum beneficium est, dimidia decima uacat eplscopo. neta? XL
Hagen Fridericus II, preter quos dimidia decima uacat episcopo.
Stenborg nullum beneficium est, dimidia decima uacat episcopo. XIL
Kvcen Edelerus dimidiam decimam habet ab episcopo. [Gherke Crum-
messe habet] 2
Dvuense nullum beneficium est, dimidia decima uacat eplscopo.

Panten nullum est beneficium, dlmldla decima uacat episcopo.
Mecklenburgisches Urkundenbuch I, Nr. 375

1238. Mirz 5. 480.
Albert, Herzog von Sachsen, bestiitigt die Fretheiten des Dorfes Walksfelde.

Albertus dei gracia dux Saxonie omnibus hanc paginam uisuris in per-
petuum. Si ille altissimus dominus dominancium, qui potestatem habet in regno
hominum et cui uoluerit dabit illud, sua propicia dignacione nobis concessit super
filios hominum principari, debemus nostro auctori super suis ben[e]ficiis exislere
non ingrati, deuocionem nosiram extendere ad omnia, que illi placent, maxime ut
ecclesias et in ecclesiis deo seruientes diligere et fouere, bona eorum ampliare ac
defensare bona uoluntate studeamus, ut eo liberius deo uacare naleant serui dei, quo
melius freti fuerint suo iure et debita libertate. Raceburgensem igilur ecclesiam
specialius amplectentes, donacienem nobilis viri domini Bernardi quondam comitis
senioris in Raceburg et filiorum suorum, qui villam, que dicitur Walegotesfelde,
olim contulerunt cum ommi libertate, scilicel ut immunis sit ab expedicionibus,
peticionibus, borhwerch, bruchwerch et ceteris angariis, que in terra fieri solent,
talem donacionem ,pristinam eidem ecclesie confirmamus; et si posimodum ipsa villa
in aliquo wel ab aliquibus passa est molestiam et iacturam in suis pertinenciis, nunc
statuentes firmiter precipimus, ul de cetero coloni dicle uille in agris, pratis et
aquis et noualibus, que nunc possident, pascuis eciam pecorum et porcoram in
siluis adiaceniibus cum uillis uicinis et parrochia necessilati sue et utilitati con-
sulant, prout sibi uiderint fructuosum. IJIn hiis omnibus prenominatlis uolumus ut
ecclesia summa gaudeat liberlate. Quia uero generacio preterit et generacio
aduenit el mortales uergunt cum tempore ad occasumn et principum donaciones
et benefacta circa ecclesias per oblivionem possunt cicius aboleri, nisi priuilegiis
et scriptis ipsorum ecclesiarum indempnitatibus caueant, ul iusticiam et graciam,
quam ecclesie Raceburgensi inpendimus in hac libertate in uilla -sepe memorata,
vniuersi sciant, lam in presenti, quam in tempore post futuro, faclum nostrum,
ut omnis questio tollatur, presenti scripto et sigilli nosiri appensione ad per-
petuam firmitatem duximus roborandum. Huius rei testes suni: Berirammus